Manflor-eurn hocce pallium - el'eclum luit 
aere proprio Ioannis 'l'estae archipJ'. 

anno domini 1735. 
Egli aveva d~to anche l'impulso alla fabbrica di una 

nuova torre, della quale pose la prinla pietra il 23 aprile 
1730, l'ilasciandone sul registro dei Battezzati questa me
moria: 
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«Die 23 aprilis 1730. Facta fuit benedictio per me 

Archipresb. Ioannem Testa primi lateris pasiti per me in 
fundamento tu rris, solemniter cum processione omnis 
populi ed adsistentia Rev. Ioannis Saltelli Virolae Alghisii 
hic degentis in Capellania qm. Petri C:1gnae, et Rev. 
Nicolai Marini Gavardi in Capellania 5S. Sacramenti, Ar

chitétto magist.ro Laurentio Porro Manerbii, sumptibus 
habitis ex eleemosinis totius populi, ex foeminis fusum 
ducentibus etiam diebus festi vis, exceptis solemnioribus, 

et ex eleemosinis Ill.mae Domui' Bal'bisonae ". 
D. CARLO ANGELO CARLI nato in Brescia da fami

glia cospicua ancora vivente ma oriunda di Cignano, dove 
ebbe il patronato pel' fondazione della Capellania di 
S. Aùtonio, fu per molti anni Capellano delle Carceri nel 
Castello di Brescia. Eletto il 23 luglio 1745 Rettol'e di 

Offlaga, si assunse il compito abbastanza arduo e dispen
dioso di edificare una nuova chiesa parocchiale, essendo 
troppo incapace quella allora esistente per l'accresciuta 

popolazione, benchè fosse stata edificata da poc,O più di 
un secolo. La 0hiesa edificata dal Carli, parte coi redditi 
del suo patrimonio privato e molto più colle offerte 
della buona popolazione e della nobile famiglia Bar
bisoni) sempre generosa verso la Chiesa, è l'attuale. Di 
essa non conosciamo nè le date dell' inizio e del compi
mento, nè il nome dell'architetto; dobbiamo però dil'e 
che venne compiuta e decorata in meno di ' quindici anni 

poichè con Decreto del 19 settembre 1760 il vescovo Card. 
Giovanni Molino conferi va al Car li ed ai suoi sucessori 
il titolo canonico di ArcipJ'ete, per le alte benemerenze 
del Carli medesimo acquistate nell'edificare e nell' arric
chire di molti para menti la nuova chiesa parocchiale. 
Ecco il testo dell'accennato decreto (1). 

(1) Questa onorifica concessione vescovile, che confermava l'uso 
del titolo, è ricordata anche da una epigrofe in sacrestia, la quale 
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10ANNES MOLINO Dei et Apostolicae Sedis gmtia EpisCOp~tS B1'ixire 
Dnx. Marchio et Comes etc. 

Noverint universi et singuli, ad quos praesentes nostrae litterae 
pervenerint sicuti Nobis per Adm. Rev. domo Carolum Angelum 
Carli Rectorem loei Offlagae, huius nostrae Diocesis, expositum fuit 
eius parochialem ecclesiam, quae est sub titulo et invocatione S. S. 
Petri et 1merii moderna reaedi·ficatione jamdiu egregie constructam, 
cum eius turre campanaria tripl ici aere provisa, sex altaribus et qua· 
tuor ex eis integre marmoreis ornatam, firmo pulpito et eleganti 
organo condecoratam, ac sacra supel1ectili multo ditatam existere, 
animas vero inibi, una cam competenti pio et devoto Clero, habi· 
tantes ascendere ad numerum octingentol'um circiter, inter quas 
nonnullae personae etiam Nobiles et Familiae civiles reperiuntur, 
et intra fines eiusdem paroeciae quatuor etiam Oratoria campestria 
extare, redditus antem et annuos proventus ipsius ecclesiae satis 
superque ad congruam honestamque et decorosam sustentationem 
eius Rectorum pro tempo re residentium sufficere, Rectol'esque ipsos 
septuaginta abhinc annis et amplius Archipresbyteros a plerisque 
honoris grati a censeri et vocari, ac propterea nobis lmmiliter sup· 
plicatum fuit quatenus Nos ad maiorem Dei gloriam et decus 
ipsillsmet ecclesiae, eam deinceps in titulllm Archiprebendae eri· 
gere dignaremur.